Bu çerçevede ortaya çıkan fütüvvetnâmeler, 13. yüzyılda, önce fütüvvet teşkilatı ardından da Anadolu'da Ahilik teşkilatının gelişmesi ile ortaya çıkmıştır. Bilinen en eski fütüvvetnâme, Muhammed b. Hüseyin es-Sülemî'nin (ö. 412/1021) *Kitâbü'l-Fütüvve'si* olmakla birlikte Şehâbeddin es-Sühreverdi'nin (ö. 632/1234) *Risâletü'l-Fütüvve* adlı eseri ise bir kurum olarak fütüvvet teşkilatının nizamnâmeleri niteliğini taşıyan ilk fütüvvetnâme türü olarak kabul edilebilir. Bu eserlerden itibaren İslâm dünyasında bu niteliği taşıyan eserlerin sayısı giderek artmış, Arapça, Farsça ve Türkçe fütüvvetnâmeler kaleme alınmıştır (Ocak, 1996).⁴